

# 単 価 合 意 書

令和7年8月29日に契約した令和5年度読谷道路5号橋下部工（下りP1・P2）工事（第3回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名を付した上で、電子契約システムに保管する。

令和07年09月17日

発注者 住所 沖縄県名護市大北4丁目28番34号

氏名 分任支出負担行為担当官

沖縄総合事務局北部国道事務所長

屋我 直樹

受注者 住所 沖縄県那覇市小禄五丁目16番地6

氏名 株式会社とみしろ建設

代表取締役 赤嶺 忠男

本証拠書中、原情報を出力した書面は、  
原情報と相違がない旨証明する。

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		84,445,261	
道路土工						
		式	1		2,037,267	
掘削工						
		式	1		344,064	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	480	304.8	146,304	
掘削	土砂 片切掘削					
		m3	160	1,236	197,760	
路体盛土工						
		式	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	0	6,410	0	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	0	806	0	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	0	223.2	0	
法面整形工						
		式	1		143,984	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	160	899.9	143,984	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	0	441.7	0	
残土処理工						
		式	1		1,549,219	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		66,397	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 (喜瀬原)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,096,169	
土砂等運搬 (5工区仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		386,653	
RC橋脚工		式	1		68,122,893	
作業土工 (P1橋脚)		式	0		0	
床掘り	土砂	式	0		0	
埋戻し	土砂	式	0		0	
基面整正		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
場所打杭工 (P1橋脚)		式	1		16,525,231	
場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 17.5m30-18-20	本	0	1,733,887	0	
場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 17.5m30-18-20	本	9	1,810,522	16,294,698	
積込(ルース)	土砂	式	1		46,208	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		26,308	
殻積込み	コンクリート殻					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬 (5工区仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		131,316	
土砂等運搬	軟岩					
		式	0		0	
土砂等運搬 (5工区仮置場)	軟岩					
		式	1		26,701	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし					
		m3	0	1,248	0	
橋脚躯体工(構造物単位) (P1橋脚)						
		式	0		0	
T型橋脚	15m以上25m未満 290m3以上910m3 未満 30-12-20					
		m3	0	35,173	0	
支承箱抜き型枠						
		式	0		0	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0	154,929	0	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	0	156,766	0	
鉄筋	SD345 D35					
		t	0	159,613	0	
鉄筋	SD345 D38					
		t	0	159,613	0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ガス圧接	D32＋D32					
		箇所	0	1,012	0	
ガス圧接	D35＋D35					
		箇所	0	1,528	0	
作業土工 (P2橋脚)		式	1		1,719,339	
床掘り	土砂					
		式	0		0	
床掘り	土砂 障害無し					
		式	1		101,407	
床掘り	土砂 障害有り					
		式	1		149,143	
埋戻し	土砂					
		式	0		0	
埋戻し	土砂					
		式	1		598,929	
基面整正						
		式	1		33,750	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		114,158	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		63,892	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬 (5工区仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		372,062	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース) (搬入土)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		76,105	
土砂等運搬 (搬入土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		209,893	
場所打杭工 (P2橋脚)		式	1		21,428,626	
場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 17.5m30-18-20	本	0	1,740,316	0	
場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 26.5m30-18-20	本	8	2,637,309	21,098,472	
積込(ルース)	土砂	式	0		0	
積込(ルース)	土砂	式	1		62,675	
殻積込み	コンクリート殻	式	0		0	
殻積込み	コンクリート殻	式	1		12,443	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		35,078	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 (5工区仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		189,678	
土砂等運搬	軟岩	式	0		0	
土砂等運搬 (5工区仮置場)	軟岩	式	1		17,800	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	10	1,248	12,480	
橋脚躯体工(構造物単位) (P2橋脚)		式	1		28,449,697	
T型橋脚	15m以上25m未満 290m3以上910m3 未満 30-12-20	m3	430	35,173	15,124,390	
支承箱抜き型枠		式	1		9,151	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0	159,888	0	
鉄筋	SD345 D16～25	t	32.08	147,326	4,726,218	
鉄筋	SD345 D29～32	t	0	161,817	0	
鉄筋	SD345 D29～32	t	2.19	149,288	326,940	
鉄筋	SD345 D35	t	0	164,664	0	
鉄筋	SD345 D35	t	10.31	152,184	1,569,017	
鉄筋	SD345 D38	t	0	164,664	0	
鉄筋	SD345 D38	t	35.93	152,184	5,467,971	
ガス圧接	D32＋D32	箇所	25	1,012	25,300	
ガス圧接	D35＋D35	箇所	0	1,528	0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械式継手	D38＋D38					
		箇所	238	5,045	1,200,710	
仮設工						
		式	1		14,285,101	
赤土砂等流出防止対策工						
		式	1		538,176	
赤土砂等流出防止柵	@2000 H500					
(設置・撤去)		m	96	5,606	538,176	
土留・仮締切工						
		式	1		4,622,955	
鋼矢板	III型 鋼矢板長さ 8m 鋼矢板打込長さ 8m 平均鋼矢板引抜長さ 8m					
		枚	101	14,125	1,426,625	
鋼矢板加工	III型					
		枚	3	175,727	527,181	
鋼矢板賃料等						
		式	1		1,624,845	
切梁・腹起し						
		t	10.4	56,277	585,280	
切梁・腹起し賃料等						
		式	1		459,024	
法面吹付工						
		式	1		1,108,620	
モルタル吹付	t=8cm 250m2未満					
		m2	135	8,212	1,108,620	
鉄筋挿入工						
		式	1		4,284,808	
鉄筋挿入	SD345 D19 φ90 削孔長 4.32m I 削孔に要する重機の搬入可能 20 0m以上					
		本	88	48,691	4,284,808	



# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
資材購入						
		式	1		2,752,034	
鉄筋	SD345 D16					
		t	5.04	107,435	541,472	
木矢板	t=50mm					
		m2	88	6,836	601,568	
ロックボルト	SD345 D19 L=4.5m メッキ 頭部処理部材含む					
		本	152	9,884	1,502,368	
現場発生品運搬						
		式	1		106,626	
交通管理工						
		式	1		978,508	
交通誘導警備員						
(B)		人日	86	11,378	978,508	
道路改良						
		式	1		2,905,982	
法面工						
		式	1		1,705,229	
植生工						
		式	0		0	
種子散布	肥料有り 250m2以上500m2未満					
		m2	0	331.5	0	
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 250m2未満					
		m2	0	5,822	0	
法枠工						
		式	1		1,198,365	
吹付枠	b200×h200 枠内モルタル吹付8cm					
		m2	35	34,239	1,198,365	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋挿入工						
		式	1		506,864	
鉄筋挿入	SD345 D19 削孔長 2m I 削孔に要する重機の搬入可能 100m未満					
		本	0	24,300	0	
鉄筋挿入	SD345 D19 φ90 削孔長 1.7m I 削孔に要する重機の搬入可能 200m以上					
		本	16	31,679	506,864	
受圧板	FRP製格子状 <sup>ハ</sup> 裃					
		箇所	0	31,059	0	
排水構造物工						
		式	1		1,117,608	
作業土工						
		式	1		74,877	
床掘り	土砂					
		式	1		20,690	
埋戻し	土砂 土砂					
		式	1		38,268	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		15,919	
側溝工						
		式	1		83,061	
プレキャストU型側溝	300×300					
(U型側溝)		m	9	9,229	83,061	
集水桝・マンホール工						
		式	1		283,608	
現場打ち集水桝	現場打材 24-8-25(20)(普通) 500×500×500					
		箇所	6	47,268	283,608	
排水工						
		式	1		676,062	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小段排水	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	33	10,377	342,441	
縦排水	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 (18-8-20)	m	19	17,559	333,621	
構造物撤去工		式	1		83,145	
運搬処理工		式	1		83,145	
廃棄物運搬処理	混合ゴミ	式	1		83,145	
直接工事費		式	1		87,351,243	
共通仮設費		式	1		28,498,609	
共通仮設費		式	1		19,447,865	
運搬費		式	1		5,251,739	
重建設機械分解組立輸送費		式	0		0	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		4,658,966	
仮設材運搬費		式	1		592,773	
準備費		式	1		632,655	
伐採		式	1		211,321	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
木根等処分費		式	1		421,334	
技術管理費		式	1		11,284,905	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,320	
第三者による品質証明費用		式	1		8,531,683	
地質調査費		式	1		2,699,902	
営繕費		式	1		1,429,359	
快適トイレ		式	1		1,429,359	
現場環境改善費（率計上）		式	1		849,207	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,050,744	
純工事費		式	1		115,849,852	
現場管理費		式	1		30,464,052	
工事原価		式	1		146,313,904	
一般管理費等		式	1		22,107,261	
業務委託料		式	1		1,578,835	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		170,000,000	
消費税相当額		式	1		17,000,000	
工事費計		式	1		187,000,000	